
Paraíba, 08 de Abril de 202S ● Diário Oficial dos Munic^ios do Estado da Paraíba ● ANO XVI | N° 3844

EMMANUEL DA NÕBREGA DIAS
Prefeito ConstítucioDal

WA&IER PESSOA UMA-

Gestor

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇAO
PROCESSO: Exposição de Motivos n° DV00003/202S. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS EM MONITORIAMENTO.
AUMENTAÇÃO E EXECUÇÃO REGULAR DO SIPNI-
SISTEMA DE INFORMAÇÕES DO PROGRAMA NAQONAL DE
IMUNIZANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS-PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Alt 75. inciso E, da Lei 14.133/21.

AUTORIZAÇÃO; Secretaria de Saúde. RATIHCAÇÃO: Gestor, em
04A14/202S.

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

PnbUcado por:
Eduilson Araújo Silva

Código Identiflcadar:08477A42

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO CONCORRÊNCIA 02/2025

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Cmuratação dos Serviços de obras Especializadas para

Reforma da Unidade de Serviço de Atendimoito Móvel de Urgãocia
(SAMU). no Município de Vista Serrana — PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Concorrtacia Eletrônica tP 00002/2025. DOTAÇÃO:
Recursos não Vinculados de ImpostosiUnidade Orçamentaria; 05.00
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO

Classificação Funcional; 10 302 0048 1036 Constr. Ançl. Ea!
Fiofiniriqidaição de Equip.de Centros e Postos de Saúde Objetivo:
Construir, Aiqrliar, Refonnar e Adquirir Equipamentos de Centros e
Postos de Saúde.. 10 301 0048 1037 Irivesttmentos/Estnituração da
Rede de Serviços Públicos de Saúde — Atenção Básica Objetivo:
Realização de Ihvestimaitos/Estruturação da Rede de Serviços
Públicos de Saúde — Atenção Básica Fonte: 1631.0000
TraosferÊncias do Governo Federal referentes a Convênios e

Instrumentos Congêneres vinculados á Saúde Fonte: 1601.0000
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do
Governo Federal — Bloco de Estruturação da Rede de Serviços
PúbUcos de Saúde. VIGÊNCIA: até 10/03/2025. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Vista Serrana e: CT N”
01102/2025 - 10.03.25 - VALIARE ENGENHARIA LTDA ● RS

167.000,00

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS EM
MONITORIAMENTO, ALIMENTAÇÃO E EXECUÇÃO
REGULAR DO SIPNI- SISTEMA DE INFORMAÇÕES DO
PROGRAMA NAQONAL DE IMUNIZANTES PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BOM JESUS-PB. FUNDAMENTO l^GAL: Dispensa de Ucitação
n“ DVC0003/2025, nos termos do ArL 75. inciso II, da Ui 14.133/21.
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos. VIGÊNCIA: até
07/D4/2026.PARTES CONTRATANTES: Fundo Municqral de Saúde
de Bom Jesus e: CT KT 00014/2025 - 07.04.25 - IGO JOSÉ FARIAS

ABRANTES - RS 21.600,00.PnblleadopoR
Eduilson Araújo Silva

Código Identif!cador:7FE1567B

Publicado poR

Código IdentiflcadoRl

ESTADO DAPÁRÃÍBA
PlUEFEITURADESAOJOAdDOBlODOPEIXE

T5»

SECRETARIA^DE ADMINISTRAÇÃO-^
INEXBP^

ADJUDICAÇÃO E RATDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N*
IN00009/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

Motivos que instrui o processo e obseivarlo o parecer da Assessoria
Juridica, referente a Ihexigibilidade de Licitação n" IN00009/2Q2S,
fundamentada no Art 74, mciso TV, da Lei 14.133/21, que objetiva:
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Nacional de
Alimentação de Creches - PNAC deste Município, referente ao
Credenciamento 0001/2025; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o

conespondrate procedimento em efvor de: MARIA DA
CONCEIÇÃO NASCIMENTO BRITO - RS 19.027,00.

Bom Jesus - PB, 24 de Março de 2025

DENISE BANDEIRA DEMELO BARBOSA PEREIRA -

Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMJESUS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE UCITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n* IN00009/202S. OBJETO:
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultora Familiar e do
Enqtteendedor Familiar Rural, pata o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Nacional de
Alimentação de Creches - PNAC deste Município, referente ao
Credenciamento 0001/2025. FUNDAMENTO LEGAL: AiL 74,

inciso IV, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de
Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 24/03/2025.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Locação de veículos para atender as demandas da
Prefeitura Municipal de Bom Jesus/PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Elehónico n* 00010/2024. DOTAÇÃO; Recursos não
Vinculados de Impostos 339039000 outros serviços pessoa jurídica.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Jesus e;
CT N° 00030/2025 - 10.02.25 até 10.02.26 - JOTA ENGENHARIA

LTDA-RS 216.000,00.

Publicado pon
Thamyse Martins Soares

Código ldentificador:83A0EF69

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DV03FMS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

ADJUDICAÇÃO E RATinCAÇÃO - DISPENSA N*
DV00003/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Juridica, referente a Dispensa de Licitação n" DV00003/2025,
fundamentada no Art 75, inciso B, da Lei 14.133/21, que objetiva;
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS EM MONITORIAMENTO,
ALIMENTAÇÃO E EXECUÇÃO REGULAR DO SIPNl-
SISTEMA DE INFORMAÇÕES DO PROGRAMA NACIONAL DE
IMUNIZANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS-PB;
ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente
procedimento em efvor de: IGO JOSÉ FARIAS ABRANTES ● RS
21.600,00.

Bom Jesus - PB, 04 de Abril de 2025

15ommf Hiflff ^ytfiyniçtpa|

Impresso por convidado em 15/05/2025 10:33. Validação: C805.3351.A616.F686.3BD3.7796.6CFC.8B96. 
Comprovante de publicidade. Doc. 54238/25. Data: 29/04/2025 10:21. Responsável: Francisca H. da Silva.

23

23


